

Số: /BC-SXD

Bình Định, ngày tháng 10 năm 2019

BÁO CÁO
Kết quả công tác tháng 10/2019 và
nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2019

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

I. Công tác quản lý nhà nước Ngành

1. Về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

- Hoàn thiện, gửi Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 21/9/2017 của UBND tỉnh về ban hành Đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc và mô mã; dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 về Quy định về cấp giấy phép xây dựng.

- Dự thảo lấy ý kiến các ngành sửa đổi, bổ sung Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 05/4/2019 của UBND tỉnh về Quy định về đối tượng, điều kiện và tiêu chí ưu tiên để lựa chọn đối tượng được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước.

- Xin chủ trương UBND tỉnh thay thế Quyết định số 20/2012/QĐ-UBND ngày 22/6/2012 Quy định về quản lý, sử dụng tạm thời một phần vỉa hè, lòng đường đô thị ngoài mục đích giao thông; điều chỉnh các quy định về phân công, phân cấp trong công tác thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư, quản lý chất lượng công trình xây dựng.

2. Về quản lý quy hoạch - kiến trúc

- Thẩm định và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 04 nhiệm vụ quy hoạch¹; phê duyệt 07 đề án quy hoạch chi tiết². Hoàn thiện và báo cáo UBND tỉnh Quy hoạch chi tiết Khu dân cư Bắc Hà Thanh, huyện Tuy Phước.

- Báo cáo, xin ý kiến góp ý Ban Thường vụ tỉnh nội dung của 07 đề án quy hoạch³. Báo cáo UBND tỉnh xin chủ trương 04 đề án quy hoạch⁴; 02 phương án kiến trúc công trình⁵.

¹ Điều chỉnh QHCT tỷ lệ 1/500 Khu đất số 70 đường Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn; QHCT tỷ lệ 1/500 Bãi chôn lấp chất thải rắn Long Mỹ đối với ô chôn lấp A-3; Khu cảng nội địa ICD tại xã Phước Lộc và Phước Nghĩa, huyện Tuy Phước; Điều chỉnh cục bộ QHCT tỷ lệ 1/500 Cảng Thị Nại, tại phường Hải Cảng, thành phố Quy Nhơn.

² Điều chỉnh cục bộ QHCT tỷ lệ 1/500 Trạm dừng nghỉ đường bộ An Nhơn tại phường Bình Định; Khu TĐC phục vụ dự án đường ĐT 638; thông tuyến đường Lê Hồng Phong (nối dài) ra đường Xuân Diệu; Cửa hàng xăng dầu Thuận Nông tại xã Phước Quang, huyện Tuy Phước; công trình: TMS Luxury Hotel Quy Nhơn Beach; Bến thuyền du lịch Riverside tại phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn; Cửa hàng xăng dầu số 36 tại xã An Trung, huyện An Lão.

³ QHC đô thị Tây Sơn; QHC tỷ lệ 1/5000 Khu vực phía Nam Đầm Đè Gi; Phương án kiến trúc và GPMB Chung cư 8B Trần Bình Trọng; QHCT tỷ lệ 1/500 Khu kho bãi và chế biến thủy sản dọc QL 19 mới; Khu nhà ở Vạn Phát; Giải quyết khiếu nại nhà 121 Lê Hồng phong; Khu du lịch Casamarina.

- Cấp 12 giấy phép xây dựng, với tổng diện tích sàn 24.308,39 m².

3. Về Quản lý hạ tầng kỹ thuật

- Báo cáo, đề xuất UBND tỉnh cho chủ trương quản lý, khai thác công trình cấp nước sinh hoạt huyện Phù Cát để phục vụ cho Khu Kinh tế Nhơn Hội và vùng phụ cận; Bổ sung nguồn nước ngầm thay thế các giếng bị suy thoái và xuống cấp của bãi giếng Nhà máy xử lý nước Hà Thanh.

- Báo cáo UBND tỉnh về tiến độ thực hiện Chương trình hợp tác giữa UBND tỉnh Bình Định và 02 Nghiệp đoàn liên xã sản xuất nước sạch, thu gom và xử lý nước thải; về dự kiến chương trình tổ chức họp ban chỉ đạo các hoạt động hợp tác giữa hai Nghiệp đoàn SEAFF/SFL và UBND tỉnh Bình Định năm 2019; tóm tắt quá trình triển khai họp Ban chỉ đạo chương trình hợp tác về nước sạch, thu gom và xử lý nước thải với hai Nghiệp đoàn SEAFF/SFL của Pháp.

- Thẩm định hoàn thành 14 công trình hạ tầng kỹ thuật, gồm: 03 dự án, 11 thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng⁶.

4. Về Quản lý hoạt động xây dựng và vật liệu xây dựng

a) Hoạt động xây dựng

- Báo cáo, đề xuất UBND tỉnh giải pháp thiết kế điều chỉnh công trình Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa rạp chiếu bóng 31-3; kết quả công tác gia cố dẫy tường rào phía sau kho Vietrans cũ.

- Cung cấp cho Kiểm toán Nhà nước Khu vực III thông tin, số liệu phục vụ việc xây dựng kế hoạch kiểm toán năm 2020; Báo cáo kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước Khu vực III.

- Báo cáo kết quả kiểm tra chất lượng xi măng cung cấp cho Chương trình Bê tông hóa giao thông nông thôn trên địa bàn tỉnh; việc thực hiện Nghị định 68/2019/NĐ-CP để xác định tổng mức đầu tư và dự toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh.

- Thẩm định 30 công trình dân dụng-công nghiệp⁷, gồm: 04 thiết kế cơ sở, 21 báo cáo kinh tế kỹ thuật, 05 thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng.

- Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho 36 cá nhân.

- Thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng 04 công trình.

b) Kinh tế xây dựng và vật liệu xây dựng:

- Báo cáo, đề xuất UBND tỉnh về thỏa thuận Bộ Xây dựng điều chỉnh giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh.

⁴ Điều chỉnh QH cục bộ các lô đất tại Khu A1 thuộc Khu TĐC phục vụ dự án Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành; điều chỉnh tính chất đất dự án khu du lịch nghỉ dưỡng Greenhill Village; điều chỉnh QHPK tỷ lệ 1/2.000 Phường Nhơn Bình, Nhơn Phú thành phố Quy Nhơn; điều chỉnh QHCT tỷ lệ 1/500 và phương án kiến trúc Trung tâm thương mại- Dịch vụ và Căn hộ I-tower Quy Nhơn.

⁵ Khách sạn Grand Hotel tại số 06, đường Trần Cao Vân, TP. Quy Nhơn; công trình TMS Luxury hotel Quy Nhơn beach.

⁶ Tổng mức đầu tư trước khi thẩm định: 461 tỷ đồng, sau khi thẩm định: 453,8 tỷ đồng, giá trị cắt giảm: 7,2 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 1,58%.

⁷ Tổng mức đầu tư trước khi thẩm định: 47,208 tỷ đồng, sau khi thẩm định: 44,522 tỷ đồng, giá trị cắt giảm: 2,686 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 5,69%.

- Thẩm định 02 dự án khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng, gồm: 01 dự án khai thác đất san lấp, 01 dự án khai thác cát.

5. Quản lý Nhà - Phát triển đô thị

a) Quản lý Nhà

- Báo cáo Bộ Xây dựng việc triển khai, thực hiện các dự án đầu tư xây dựng nhà ở cho sinh viên bằng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2009-2015; việc thực hiện công bố thông tin về Nhà ở và thị trường bất động sản.

- Báo cáo, đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch xây dựng lại các chung cư cũ đã xuống cấp trên địa bàn thành phố Quy Nhơn; phương án xử lý đối với các hộ đang sử dụng căn hộ thuộc sở hữu nhà nước tại Chung cư số 08 Trần Bình Trọng; triển khai nội dung Biên bản cuộc họp Hội đồng bán nhà ở cũ thuộc sở hữu nhà nước số 03/BB-UBND ngày 17/9/2019; tổ chức Hội nghị nhà chung cư bất thường đối với chung cư Nhà ở xã hội Phú Mỹ - Quy Nhơn, chung cư nhà ở thu nhập thấp (nhà ở xã hội) - Cao ốc Long Thịnh; điều chỉnh tổng mức đầu tư của Quyết định chấp thuận đầu tư dự án Nhà ở xã hội Tân Đại Minh.

- Đề xuất UBND tỉnh chủ trương thu hồi diện tích ngoài ranh giới quy hoạch dự án HTKT khu dân cư phía Đông chợ Dinh mới; giải quyết kiến nghị liên quan đến việc triển khai dự án Nhà ở xã hội tại phường Nhơn Bình; nội dung cải tạo, sửa chữa nhà làm việc của Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh.

b) Phát triển đô thị

- Trình và được UBND tỉnh phê duyệt Chương trình phát triển đô thị tỉnh Bình Định đến năm 2035.

- Báo cáo, đề xuất UBND tỉnh về địa điểm di dời 03 khách sạn ven biển thuộc phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn; lấy ý kiến thống nhất Bộ Xây dựng nội dung Chương trình phát triển đô thị tỉnh; kế hoạch triển khai thực hiện đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5000 Khu vực phía Tây Bắc thành phố Quy Nhơn; chủ trương lập 02 đồ án quy hoạch; việc chuyển quyền sử dụng đất dự án Khu đô thị Đại Phú Gia; phương án bố trí quy hoạch, phân định quỹ đất đối với 02 Phân khu NĐT1 – NĐT 2 thuộc đồ án quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2.000 quỹ đất dọc Quốc lộ 19 (mới).

- Đôn đốc các Sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch phát triển đô thị tăng trưởng xanh năm 2019.

5. Quản lý các chương trình, dự án quy hoạch

- Trình và được UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 05 đồ án⁸; phê duyệt 02 đồ án quy hoạch⁹ và Chương trình Phát triển đô thị tỉnh Bình Định.

⁸ Điều chỉnh QHPK tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Long Vân, thành phố Quy Nhơn; QHCT tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở xã hội thuộc khu vực 1, phường Đống Đa; Khu nhà ở xã hội thuộc khu vực thuộc Khu đô thị Long Vân, phường Trần Quang Diệu; Khu nhà ở xã hội thuộc khu vực thuộc Khu đô thị -Du lịch-Thể thao hồ Phú Hòa; Khu nhà ở xã hội phía Tây đường Trần Nhân Tông, phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.

⁹ Quy hoạch điều chỉnh tỷ lệ 1/500 Khu đất trung tâm đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải và các khu vực liên kề, phường Quang Trung, Tp. Quy Nhơn; QHC tỷ lệ 1/5000 Khu vực phía Nam đầm Đê Gi, huyện Phù Cát đến năm 2035.

- Trình và được UBND tỉnh phê duyệt dự toán chi phí tổ chức thi tuyển Ý tưởng thiết kế điểm nhấn nút giao thông phía Tây cầu Thị Nại, thành phố Quy Nhơn.

- Trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu tư vấn lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị, tổ hợp vui chơi giải trí, công viên phục vụ công cộng và biệt thự sinh thái đầm Thị Nại, huyện Tuy Phước.

6. Công tác thanh tra

a) Công tác tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Duy trì công tác tiếp công dân tại cơ quan và tham dự đầy đủ các buổi tiếp dân của UBND tỉnh. Trong kỳ, đã tiếp 02 lượt công dân đến, gửi đơn kiến nghị, phản ánh.

- Tiếp nhận 11 đơn kiến nghị của công dân, đã giải quyết 10 đơn.

b) Công tác thanh tra, kiểm tra trật tự xây dựng

- Hoàn thiện dự thảo Kết luận kiểm tra của Tổ kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác Quyết toán công trình hoàn thành theo Quyết định số 2816/QĐ-UBND ngày 13/1/2019 của UBND tỉnh.

- Thành lập Tổ kiểm tra việc thực hiện hoạt động đầu tư xây dựng và việc khắc phục những tồn tại theo kết luận Thanh tra Chính Phủ đối với 02 dự án: Dự án Đường Điện Biên Phủ nối dài và Dự án cải tạo, nâng cấp hệ thống tiêu thoát nước hồ Phú Hòa.

- Tổ chức kiểm tra 107 trường hợp (82 nhà ở riêng lẻ và 25 công trình)/151 lượt đi kiểm tra. Qua kiểm tra phát hiện 09 vụ vi phạm: 07 vụ sai phép, 02 vụ vi phạm khác; chuyển địa phương xử lý 02 vụ (Tuy Phước 01 vụ; Phù Mỹ 01 vụ).

7. Công tác pháp chế: Tham gia Hội đồng định giá tài sản do Tòa án thành lập cho 06 vụ việc.

8. Công tác khác

- Báo cáo UBND tỉnh về giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến sau kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh khóa XII; vị trí việc làm công chức thực hiện công tác kế hoạch; kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính quý III năm 2019.

- Đăng ký UBND tỉnh nội dung trình kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh khóa XII; danh mục thủ tục hành chính có quy định thu phí, lệ phí tại Trung tâm Phục vụ hành chính công.

- Đề nghị bổ nhiệm vào ngạch công chức và xếp lương cho 04 công chức vừa được tuyển dụng; ngạch chuyên viên chính cho 02 công chức.

- Cử công chức tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra viên (02 người), chuyên viên chính (02 người), kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 3 (02 người); Tổ công tác kiểm tra cơ sở nhà, đất theo Nghị định số 167/2017/NĐCP; Đoàn giám sát việc triển khai thi hành Luật Đất đai; Ban chỉ đạo hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới, sáng tạo tỉnh Bình Định; Đoàn giám sát việc giải quyết kiến nghị của cán bộ, đảng viên xã Mỹ An, huyện Phù Mỹ; Tổ Công tác liên ngành chống thất thu thuế trong lĩnh vực xây dựng cơ bản nhà ở tư nhân.

- Cử 02 cán bộ đi đào tạo cao cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung tại tỉnh năm 2020.

- Thông báo các sở, ngành, địa phương việc gửi, nhận, quản lý văn bản điện tử có ký số của Sở Xây dựng trên Hệ thống văn phòng điện tử liên thông của tỉnh.

- Góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 120/2016/NĐ-CP; Quy định tổ chức việc thu phí, lệ phí tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh.

- Báo cáo Sở Tài chính tình hình thực hiện cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập giai đoạn 2017-2019; Sở Nội vụ về rà soát, bổ sung danh mục các chuyên ngành và cơ sở đào tạo sau đại học giai đoạn 2016 – 2021.

II. Kết quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp

1. Trung tâm Quy hoạch-Kiểm định xây dựng

Thực hiện Khảo sát địa hình 1/500 Khu dân cư và dịch vụ thương mại thôn Dương Thiện, xã Phước Sơn; Khu nhà ở xã hội phía Tây đường Trần Nhân Tông, P.Nhơn Phú; Khu đất xây dựng nhà ở xã hội tại khu vực 1, phường Đông Đa; Khu nhà ở xã hội thuộc khu đô thị Văn hóa - Du lịch - Thể thao Hồ Phú Hòa, phường Quang Trung; Khu nhà ở xã hội thuộc khu đô thị Long Vân, phường Trần Quang Diệu; Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500 Khu đất trung tâm đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định và các khu vực liền kề, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn; Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 điều chỉnh Khu trung tâm Văn hóa, Thể dục thể thao huyện An Lão.

2. Trung tâm Phát triển nhà-Tư vấn xây dựng: Hợp đồng cho thuê nhà với 171 hợp đồng, số tiền thu được trong tháng 625 triệu đồng; số tiền thu được từ cho thuê đất 105 triệu đồng.

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11

1. Về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và áp dụng pháp luật

Trình UBND tỉnh ban hành các Quyết định thay thế, điều chỉnh, bổ sung:

- Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày 18/01/2017 và 18/2017/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 Quy định quản lý, sử dụng nhà chung cư;

- Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 Quy định về cấp giấy phép xây dựng;

- Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 ban hành Quy chế phối hợp thẩm định;

- Quyết định số 39/2016/QĐ-UBND về phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng;

- Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 14/7/2017 về ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế dự toán xây dựng công trình.

- Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 21/9/2017 của UBND tỉnh về ban hành Đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc và mô mã.

- Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 05/4/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định về đối tượng, điều kiện và tiêu chí ưu tiên để lựa chọn đối tượng được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội tại các dự án do các thành phần kinh tế đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Quyết định số 20/2012/QĐ-UBND ngày 22/6/2012 Quy định về quản lý, sử dụng tạm thời một phần vỉa hè, lòng đường đô thị ngoài mục đích giao thông trên địa bàn tỉnh.

2. Về quy hoạch - kiến trúc

- Thẩm định, trình phê duyệt các đồ án quy hoạch đã được Tỉnh ủy, UBND tỉnh cho ý kiến.

- Rà soát, lên kế hoạch việc điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến 2050 và chuẩn bị các điều kiện triển khai, đưa vào kế hoạch thực hiện năm 2020.

3. Về phát triển đô thị

- Rà soát các quy định về quản lý khu kinh tế để phân định rõ vai trò quản lý nhà nước đối với khu đô thị nằm trong khu kinh tế, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch phát triển đồ án QHPK xây dựng tỷ lệ 1/5000 Khu vực Tây Bắc thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận; đồ án QHPK xây dựng tỷ lệ 1/2000 Quỹ đất dọc tuyến đường trục Khu kinh tế nổi dài.

- Triển khai Kế hoạch tăng trưởng xanh các đô thị đến năm 2030, theo QĐ số 1212/QĐ-UBND ngày 14/4/2018 của UBND tỉnh. Theo dõi, giám sát quá trình phát triển đô thị theo bộ tiêu chí tại các đô thị trên địa bàn tỉnh.

4. Về hạ tầng kỹ thuật

- Lập Kế hoạch triển khai xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật khung các Khu đô thị mới trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn; Kế hoạch cấp nước an toàn, chống thất thoát, thất thu nước sạch giai đoạn 2019-2025.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc cấp nước an toàn đối với các đơn vị cung cấp nước sạch; Rà soát và kiểm tra việc đầu tư các bãi rác trên địa bàn, tổng hợp và đề xuất để điều chỉnh, bổ sung vào quy hoạch tỉnh.

- Rà soát, triển khai định hướng phát triển thoát nước đô thị, khu công nghiệp đến năm 2025.

5. Về hoạt động đầu tư xây dựng và vật liệu xây dựng

- Kết luận việc kiểm tra thực hiện thẩm định, quản lý chất lượng, công tác nghiệm thu công trình theo phân cấp tại TX An Nhơn và huyện Hoài Nhơn, Phù Mỹ. Tiếp tục tổ chức kiểm tra công tác quản lý chất lượng theo Kế hoạch năm.

- Khảo sát, đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh bổ sung điểm mở phục vụ nhu cầu đất san lấp cho các dự án.

6. Về nhà ở, công sở và thị trường bất động sản

- Hoàn thành lập Chương trình phát triển nhà ở giai đoạn 2020-2035.

- Tổ chức điều tra dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản theo Nghị định số 117/2015/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch xây dựng lại các chung cư cũ đã xuống cấp trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

7. Quản lý các chương trình, dự án quy hoạch

- Hoàn thiện và trình UBND tỉnh phê duyệt các đồ án quy hoạch xây dựng được giao làm chủ đầu tư.

8. Công tác thanh tra

- Ban hành các kết luận thanh tra, báo cáo các kết quả kiểm tra theo kế hoạch.

- Rà soát các trường hợp vi phạm trật tự xây dựng đã chuyển cho địa phương nhưng chưa thực hiện xử lý, kiến nghị giải pháp xử lý theo quy định.

9. Công tác khác

- Kiện toàn cơ cấu cơ cấu tổ chức bộ máy Sở theo Đề án được duyệt và quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng sau kiện toàn.

- Triển khai kế hoạch, đề án sắp xếp, chuyển đổi mô hình hoạt động 02 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở.

- Chuyển đổi và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động hành chính.

Trên đây là kết quả công tác tháng 10/2019 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2019 của Sở Xây dựng Bình Định./.

Nơi nhận:

- Bộ Xây dựng;
- VP Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- Sở KH&ĐT;
- PC46 CA tỉnh;
- GD, các PGD;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Viết Bảo